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al{ anf za sr@ sm?gr sriis srgra aar & it as zr sat uR zaenfenfa ft arg Ty er 3if@rrt
cm- ~ <IT :fffiaroT 3lW0 m:wr c!ix x-[cpffi -g I

I. Any person aggrieved by this Order-In-Appeal issued under the Central Excise Act
1944, may file an· appeal or revision application, as the one may be against such order, to the
appropriate authority in the following way :

\'+!ffif ~ cpf :fffiaroT 3lW0
Revision application to Government of India :

(1) ~~?~. 1994 c#I" tTRT aiaft fa aag T; ii k aR i g@ta nr cj)]" '3"tf-m'<T ·ct
>1~ ~ * 3Wffi :rrnaror 3lW0 '3rr Rra, qrwar, fa inc1, la fclmlf. 't!Mr ~. ~ cfl-cr.
'l,<A, "fR1q mrf, ={ fact : 110001 cm- c#I" '1!AT ~ I

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4" Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

(ii) "lJfG llIB c#I" ffl * lJTlffi if ura }ft zRat fat rwsr zm arraar <IT fctmr ~ ~rusrr imr ud g mrf if, m fa#t rust qr Tuer i a& az fh8 arara i m fctmr~ if m
llIB c#I" efcnm * cITTFf ~ "ITT I

(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(a) rd #a fhat rg zT fufRa m u qr ma faff #i srzir gyca r 9ra
ca #Rea if "Gil"a k are fan#h lg zrqrfaff&1

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any
country or territory outside India. ~~1-~~
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rf@ zran r 4n7arr fa; fra # as (nra ar gem ) Rafa fr mar ma tt f
In . case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty. "

'cl amm~ ~~~ m- 'T@Pf m- mq 'GTI' ~~ +fRf ~ ~ i atR ~ aTmT 'GTI' ~ 'clRT ~
mises sgr«a, area m- rr uRa atq uTT qfcf # fear snf@err (i.2) 1998 'clRT 109 err Rgaa fag ·Tg

(d) Credit of any duty ~!lowed to be utilized towards payment of excise duty on final products
under !he_ provIsIons of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the
CommIssIoner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 of the Finance (No:2) Act
1998. . I

(1) $=ifm~~ (3Ttfrc;r) PillSJlq('ll, 2001 m- F1<l1'f 9 m- 3iw@ Fc\Pifcft-c >fCf;f~ ~-8 #<TT'~#, ffi
3Tm1' 4Re sma hf Re#fa "ffR l'fIB m- 'lfime-srr vi sat« mer t at-at ufziiersf sra fclxiT
ufRT ~ I ~ WQ.T Wlm ~- cpf ~ m- 3iw@ 'clRT 35-~ #~ i:ffi" m- 'T@Pf m- ~ m- WQ.T t't3lR-6~

uf f sh#l aft
The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under

Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each of
the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under
Major Head of Account.
(2) Rfas#ra srea m- WQ.T sf vicaaa ya alq) zn ma a mm m 2001- c#rfr 'T@Pf ~ urrq atR
urzi icaa gsGr snrr st m 1000/- c#r c#rfr grar at ug I
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved is
Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees One

Lac.

ffiT 'WP· tr sue zyca vi ars r@tr mm@era uf 3r4ta-­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) $=ifm~'WP~' 1944 c#r 'clffi 35- UO<Tf/35-~ * 3RfT@:­

LJnder Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

'3ctt1fclfuta ~ 2 (1) ep i aagr4r srara 6 aft, 3r4hatmu ffiT 'WP, $=tm~
zg«a vi haar zn@Ra =aznf@raw (Rec)uf?a fr 4)fen, 1snnra # arr zifa, aznIf}

a:rcraf, 3Rf'RcIT, 3l(IJ-1&16fl&, ~ 380016

0

(<T)
(c)

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 2nd floor, Bahumali Bhavan, Asarwa, Ahmedabad-380016 in case of appeals other
than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(2) $=ifm ~ 'WP (3Ttfrc;r) Ptiisi1qRI, 2001 #6t err e m- 3'fd"T@ >f(f;f ~:~-3 # mm fcp-q 3~ 3~
aafera6 n{ snit a fa sq fag mg am?r Rt a fki fea uiu zca t mi, ans 6t air 3lT'{
urar ·Tzar u#fr 6q; 5 'RRs!' <IT ~ cj)Sj" % cfITT ~ 1 ooo/- ffi ~ °6'rfr I sf snr zya 6t air, ans st in 0
ajt maRn g+fr ; 5 'RRs!' <IT 50 'RRs!' cfq? 61" m~ 5000/- ffi ~ °6'rfr I uim~ 'WP ~ +ftrr, <Zff\J[

c#r -aj"rr 3TR Wl1<IT lT<IT~~ 50 'RRs!' qr ma vnet ? asi a; 1000o/- #ha aft gt1 #1 #h <run
~m- -;,r:r anf@haa rs a a "fi<t'cl c#r 'Gfflf 1 ~~~ ~~ m- f<lnfr <TTriff If6fa a # a at
~'cj'i'f 6]"

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be accompanied against
(one :which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/­
where amount of duty / penalty / demand / refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac
respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. Re_gistar of _a branch of any
nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of
the place where the bench of the Tribunal is situated

(3) afe z arr i no{ arr?ii ar mar it & at r@trg silr fry r gar srfa er ?
fa saaR z rr # it g ft f far et 'cj'i'f"lf if ffl * fuq qenRenRq 3flt mzrf@ear at gn aria
ataal at va am)a far urar &I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal _to '.he Appella~t
Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, 1s f1I~ avoid
scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each. ,..0, 'l!<l ~~°av«"Ys." <,%,lr ,,," •'c:~ .• °',, ;;.1
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(4) TX!llll&lllp~ 1970 <::!2.IT ~ cti"~-1'm-~~fcp,z ~ \3"cRf~<IT~
~ <::r2TTR~~ ,Tf@rant sm?rt vs #fr -qx x'i.6.5.0 tfff cJ5T TX!llll&lllp RCl;c "c,lTfT m.:iT
Rey1

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall beer a court fee stamp of Rs.6.50 paisa as prescribed under scheduled-I item of
the court fee Act, 1975 as amended.

(5) gr sil vii@mit at fiata cf@ f.,<Rf cti- anx ~ \:ZjFf~ fcl,m "GITTff i ui'r x'll1TTp. ~
Traer yea vi arm ar4ta mrznf@raw (ruff@fr) Pr, 1982 if ~ t I

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) fr erca, hat sna eyes "Qcf ,aaicfi{ 3741f11 qf@Ur (aflaa) a#4 3hai #maai ii
he4ta3r era 3f@0Gr, &&#r err 34w a 3iaafa f@#rza(aim-2) 3ff@)fGzra2g( #t
iczr 29) fcaia: s&.a.cg sit#faf)a 23@@Gr, $&&y Rt err3 # 3iavfa :Salcfi{ q;)' afrc>rmcfi'l'"ark, aarrGfaa #r area-z@rsirqr 3far4 &, arffazr erra3iair sr#tsr art
art@lr2r frar+tswv? 3f@tam@
4,cr~<-1~ ~wcfi'vci :Sa I cfi{ ~ 3@"Jfct " mal"~ "J1ir ~rc;q;" "Jl'~ ~~~

.3 0

(i) trm 11 @t a 3iaaf feufRa a#
(ii) adz srm t are aa zf@r

(iii) crl srmr f@4mat h fa 6 # 3iaifa zr <a
3m7it asrf zrzhz enrr ah 7ranR@ft (i. 2) 3@06z, 2014a 3wara u4fast 3r4l#la"
~~~a;~~~ "Qcf .wfrer cffi"WJ:.ateT~I

For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under
section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax
under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would
be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

CJ: (i)
(ii)
(iii)

amount determined under Section 11 D;
amount of erroneous Cenvat Credit taken;
amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔ Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(6)(i) z 3r2gr a 4fr 3r4hr@lawr#gr szi er=as 3rzrar area nrvsfaalfa gtair@
"J1ir ~wcfi'~ 10% 3fdTcl1af ti"tailarziha avsf@a1fa itaavs# 10% 3fdTcl1af ti"t cfi'l' -'IT~ ~I
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(6)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of
10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where

penalty alone is in dispute."

II. Any person aggrieved by an Order-in-Appeal issued under the Central Goods and_ Services
Tax Act, 2017/lntegrated Goods and Services Tax Act, 2017/Goods and Services Tax
(Compensation to States) Act, 2017, may file an appeal before the appropriate authority.
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ORDER-IN-APPEAL

This appeal has been by the Assistant Commissioner of CGST & CEx, Kaloi

Division, Gandhinagar Commissionerate (hereinafter referred to as 'the department')

against the Order-in-OriginalNo.08/AC/CGST/18-19 dated 25/29.05.2018

(hereinafter referred to as "the impugned order") passed by the Assistant Commissioner

of Central GST, Kaloi Division, Gandhinagar (hereinafter referred to as "the adjudicating

authority") in respect of M/s Sarathi Pharmaceuticals Ltd, Plot No.536, Rakailpur,

Taluka-Kalol, Dist Gandhinagar [hereinafter referred to as "the respondent"]

D

2. Briefly stated, the respondent was engaged in the manufacture of P.P.

Medicines falling under chapter sub-heading 3003 of the first schedule to the

Central Excise Tariff Act, 1985 (CETA, 1985). They were availing value based SSI

exemption up to clearance value of Rs.150 Lakhs under Notification No. 08/2003

dated 01/03/2003 (as amended) (hereinafter referred to as the 'SSI notification')

for clearance of its own goods, whereas the goods manufactured for loan licensees

under various brand names not belonging to the appellant, was cleared on payment

of Central Excise duty @ 16% from the first clearance in a financial year. me O
factory of the appellant was falling within 'rural area', as defined in paragraph 4 of

the SSI notification. The exemption contained in the SSI notification did not apply

to specified goods bearing a brand name or trade name whether registered or not,

of another person, except in cases where such branded specified goods were

manufactured in a factory located in a 'rural area'. It appeared that the

respondent was liable to take into account also the value of branded goods for the

purpose of determining the exemption limit of aggregate of first clearance value not

exceeding 150 Lakhs Rupees made on or after 1 April in a financial year and also

for the purpose of determining the aggregate value of clearances of all excisable

goods for home consumption by a manufacturer from one or more factories, or

from a factory by one or more manufacturers not exceeding 400 Lakhs Rupees in

the preceding financial year. As the respondent had failed to add the value of
~·•

branded goods for the purpose of determining the said aggregate values of

clearances in a financial year as well as the preceding financial year, a show cause

notice dated 11.12.2006, covering the period from 2001-02 to 2005-06, for

denying the benefit of SSI notification and demanding Rs.19,41,604/- with interest

and also for imposition of penalty under Section 11 AC of the Central Excise Act,

1944 was issued.

2.1 Meanwhile, in an identical matter in respect of M/s Rhombus Pharma Pvt Ltd,

Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-II, vide OIO dated 20.04.2007 had

dropped the proceedings initiated by show cause notices as time barred as no

suppression was proved. Since the department has filed an appeal before CESTAT,

the above said show cause notice dated 11.12.2006 was transferred into call book.

However, the said show cause notice was retrieved from call book on 28.09.2009. Ba,
The CESTAT, vde order No.A/11397-11397/2015 dated 08.10.2015 has rejeae@% r3,
the department appeal and concluded that the demand of duty for the e« {a, {%5y <t

E is-:::- ',, ..··;;;
;» +s5"o , c".$>

k
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period of limitation cannot be sustained and uphold the duty with interest for the

normal period of limitation.

2.2 In view of above referred CESTAT's order dated 08.10.2015 and CESTAT's
order No.A/1330134/2009 dated 07.01.2009, in case of Pharmanza India, wherein
it has held that the duty already paid on branded goods are required to be adjusted
against the duty demanded from the assessee and directed for re-quantification of
such duty, the adjudicating authority has decided the show cause notice, vide

impugned order by dropping the entire demand as time barred.

3. Being aggrieved, the department has filed the instant appeal mainly on the
grounds that the adjudicating authority while passing the impugned order has
committed error in re-quantification of the demand in much as the adjudicating
authority has not given any basis on which the said demand has been re-quantified;
that the impugned order does not contain any detailed calculation for the amount

O confirmed and adjusted and serve to be remanded back to the adjudicating
authority with a direction to go through the entire records and decide the issue

afresh.

3. Personal hearing in the appeal was held on 05.03.2019. Shri S.J.Vyas,

advocate appeared for the same and explained the case.

o

6:·-- At the outset, I find that the adjudicating authority has decided the instant
issue on the basis of the Hon'ble CESTAT's order No.A/11396-11397/2015 dated
08.10.2015 in respect of M/s Rhombus Pharma Pvt Ltd and also decision of M/s
Pharmanza India reported in 2009 (237) ELT 488. In the case of M/S Rhombus
Pharma Pvt Lt, it has been concluded that the demand of duty for the extended
period of limitation cannot be sustained and only the demand for the normal period
of limitation is sustainable. In the case of M/s Pharmanza India, the Hon'ble
Tribunal has held that the duty already paid on goods cleared by the loan licensee
is required to be adjusted against the duty demand. The Hon'ble CESTAT has
clearly held that "the demand of duty for the extended period of limitation cannot
be sustained and only the demand for the normal period of limitation is sustainable"
and "duty paid on the clearances, which the Revenue has contended to be
exempted, should be considered as deposit and the said duty is required to be
adjusted against the duty now being demanded from the appellant" and such re­

quantification exercise is to be done only for the period within limitation."

7. I find that the adjudicating authority has re-quantified the duty vide para
22.13 and 22.14 of the impugned order. He stated that "... In the instant case the
date of delivery of show cause notice is 18.12.2006 i.e considering the period within
limitation for re-quantification is 19.12.2005 to 31.03.2006. In the instant,egg@9ihi,
normal period covers he month of December 2005, January 2006, Februaij309,"
and March 2006 while considering the delivery of show cause notice as 18.1:z•:~OOJ/"i$};
The demand raised vide the show cause notice for the period from 08.07.2005@;s3

. ,~,o ; c•~ . .;,,
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November 2005 for amounting to Rs.7,63,7572/- as the said assessee had not paid
¢

the Central Excise duty for the clearance of their own goods after· crossisng the·
exemption limit while considering the clearance value of their own goods and
clearance value of the loan licensee goods their brand name and the said period is
time bar. They have started to pay Central Excise duty from December 2005 as
they have crossed exemption limit of their own goods. I find that the adjustment of
C Excise duty on clearance pertaining to loan licensee before attaining 1 crore is
required to be adjust while demanding the duty on own clearance, in 'the instant

case, question of adjust of duty for the clearance value of loan licensee does not
arise. The demand of Rs.9,77,360/- for the extended period i.e for the period 2001­
02, 2002-03, 2004-04, 2005-05 and 01.04.2005 to November 2005 are time bar.

Following the Hon'ble CESTAT order, the entire demand is time bar."

\

0

0

8. In the instant issue, I find that as per CESTAT's order supra, the duty paid on

the clearances, which the Revenue has contended to be exempted, should be
considered as deposit and the said duty is required to be adjusted against the duty
now being demanded from the appellant and such re-quantification exercise is to be
done only for the period within limitation. In the instant case, the ap-pellant has
crossed the threshold exemption limit of Rs. One crore on 08.07.2005. Accordingly,
no duty was required to be paid by the appellant upto 07.07.2005 and from 08.07.
2005 onwards, they were required to pay duty on their own clearances as well as
those of the Loan Licensee. However, the appellant had discharged duty in respect-f¢ t-.t.-:·- ±»

of clearance of Loan Licensee from April 2005 onwards and as per Hon'ble CESTAT's
order supra, the duty which has already been paid on such clearances, which the
department has contended to be exempted, should be considered as deposit. In the
circumstances, whatever duty has already been paid by the appellant from April
2005 to till crossing the threshold limit should be taken into consideration while
adjusting the duty demanded. I find that that in the instant case, the demand
comes to Rs. Rs.9,77,360/- for the entire period from 2001-02 to 2005-06 and out
of the said amount Rs.7,63,572/- pertaining to the period of 2005-06 i.e from
08.07.20105 to November 2005 (after the crossing clearance value of Rs.1 crore
considering only their own clearance). Since the show cause notice was issued on
18.12.2006 and no demand is within the limitation of period, question of
adjustment of duty does not arise as held by the adjudicating authority. In the
circumstances, by following the ratio of the decision of the Hon'ble Tribunal and the
duty particulars paid by the appellant as has been observed above, I find that the
adjudicating authority has correctly dropped the proceedings initiated in the show

cause notice. Therefore, the department appeal fails.%Acw«,e,
<: 8, .,

E%
? .i• $s
-·- 38, ?' '"o ,·s° ·9
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10. In view of above discussion, I reject the appeal filed by the department. The

,£
,8'.-

'(Gr gin)
rgra (rft«cr)

Date: 03/2019
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appeal stands disposed of accordingly.

Attested

/j46
(Mohanan V.V)
Superintendent (Appeal)
Central Excise, Ahmedabad

BY R.P.A.D.
To,

The Assistant Commissioner of CGST & CEx
Kaloi division, Gandhinagar Commissionerate.

M/s Sarathi Pharmaceuticals Ltd,
Plot No.536, Rakanpur, Taluka-Kalol, Dist Gandhinagar

Copy to:
1. The Chief Commissioner of Central GST Zone, Ahmedabad.
2. The Commissioner of Central GST, Gandhinagar.
3. The Additional Commissioner(Systems) Central GST, Gandhinagar
4. Guard file
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